
Cena města Kolína za rok 2020 pro Josefa Čáslavu
1.7.2021 13:18
(Aktualizováno: 1.7.2021 13:45)

Ve středu 30. června obdržel z rukou starosty Michaela Kašpara kolínský fotograf
Josef Čáslava nejvyšší možné ocenění, které město Kolín uděluje pouze 1x za rok -
Cenu města Kolína!

Josef  Čáslava  si  toto  ocenění  odnesl  za  fotodokumentaci  života  v  Kolíně  posledních
desetiletí a mnohaletou laskavou osvětu v oblasti fotografie. Josef Čáslava však není jen
vynikající fotograf, je to především dobrý člověk, patriot Kolína, který nikdy pro ostatní
nešetří úsměvem. Je teprve devátou osobností města Kolína, která získala symbolický klíč od
bran města.

Vzhledem  k  tomu,  že  Josef  Čáslava  letos  slaví  také  významné  životní  jubileum,  75.
narozeniny, rozhodli jsme se mu ve spolupráci s Regionálním muzeem v Kolíně uspořádat
jeho retrospektivní výstavu fotografií ve výstavním prostoru muzea v č.p. 35 vedle chrámu
sv. Bartoloměje.  A kdy bude vernisáž? Přece na jeho narozeniny.

Celý slavnostní ceremoniál se nesl v pozitivním duchu povahy oceněného. Josef Čáslava při
své řeči poděkoval zejména své ženě, svým dvěma synům a snachám, kteří byli  v obřadní
síni společně s ním. Nezapomněl poděkovat také svým přátelům z branže, i těm, kteří mu v
nouzi, kam se občas jako podnikatel dostal, velmi pomohli. Mezi gratulujícími byl i farář Ján
Halama, který Josefa Čáslavu na tuto cenu nominoval.

Akci hudebně doprovodili manželé a také přátelé pana Čáslavy, Eliška a Tomáš Tesařovi.
 

K článku je připojeno celkem 24 obrázků.

odkaz na článek:


